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Zamek do drzwiczek wnęk i pokryw

Przedmiotem wynalazku jest zamek do drzwi¬
czek wnęk i pokryw ze szczególnym uwzględnie¬
niem zaimykania wnęk słuipów oświetleniowych.

Dotychczas stosowane zamki drzwiczek winek
słupów oświetleniowych są wykonane w postaci
prostego zaczepu przymocowanego do zwykłego
trzpienia o przekroju prostokątnym lub kwadra¬
towym i uruchamiane kluczem odpowiedniego
kształtu. Rozwiązanie tego rodzaju pozbawione są
jakiejkolwiek reguiacjli docisku zaczepu, często
otwierają się samorzutnie wskultek istniejących
luzów, względnie są otwierane przez osoby do tego
niepowołane stwarzając niebezpieczeńistwo pora¬
żenia prądem osób postronnych. Istnieją wpraw¬
dzie różnego rodzaju zamki, jednakże ze względów
ekonomicznych oraz organizacyjnych jest wręcz
niepożądane i zbędne stosowanie ^byt urozmaico¬
nego ich asortymentu. Znane jest z opisu paten¬
towego nr 408i90 zamknięcie z zai&tawkaimi promie¬
niowymi, gdzie cylinder zanika posiada stożkowo
ułożone wyżłobienie zakończone rowkiem na ob¬
wodzie i pierścieniem oporowym, bądź też wy¬
chodzące przelotowo na zewnątrz cylindra.

Urządzenie według wynalazku jest zamkiem sta¬
nowiącym dwuczęściowe złącze, składające się z
zaczepu gwintowanego i kłącza obustronnie gwin¬
towanego, które w swej środkowej części jest wał¬
kiem gładkim zakończonym wypustami.

iZłącze obustronnie gwintowane jest wkręcane
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w zaczep przy pomocy klucza śrubowego z wycię¬
ciami zachodzącymi na wypusty tego złącza.

Przedmiot wynalazku przedstawiano' na rysunku,
gdzie fig. 1 obrazuje część drzwiczek wraz z czo¬
łową częścią zamka, fig. 2 — zamek skręcony w
położeniu otwartym, fig. 3 — ukształtowanie tulei
prowadzącej zaimka, fig. 4 — zaczep gwintowany,
fig. 5 — złącze obustronnie gwintowane, fig. 6 —
klucz śrubowy do uruchamiania zaimka.

W drzwiczkach 1 podlegających zamykaniu znaj¬
duje się tuleja. 2 prowadząca, w którą od strony
wewnętrznej wnęki wprowadza się zaczep 3 gwin¬
towany. Od strony zewnętrznej początkowo ręcz¬
nie, a naistępnie przy pomocy klucza śrubowego
wkręca się złącze obustronnie gwintowane. Część
środkową złącza stanowi gładki wałek 4 zakończo¬
ny wypustami 5. Zamykanie zamka odbywa się
w ten .sposób., że klucz z wycięciami 6 przesuwa
się ruchem śrubowym do wnętrza zamka po- gwin¬
towanym elemencie 7 zaskakującymi. Po przejściu
czołowej części klucza przez element maskujący,
nastawia się wycięcia 6 klucza na wypusty 5
i przez dokręcanie następuje ścisłe połączenie dwu¬
częściowego złącza i jednocześnie przesunięcie za¬
czepu 3 gwintowanego w górne, zamykające po¬
łożenie.

Zaczep 3 zamyka drzwiczki 1 poprzez ścisłe do¬
leganie do wewnętrznej powierzchna walcowej słu¬
pa oświetleniowego. Zaczep gwintowany 3 umiej¬
scowiony jest w tulei prowadzącej Z zamniofcowa-
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nej na stałe w drzwiczkach 1. Po dokręceniu zani¬
ka, zsuwa się Mucz z wypustów 5 złącza i pciprzez
element 7 maskujący wykręca się go pozo¬
stawiając drzwiczki dokładnie zamiknięte. Otwo¬
rzenie zamka przeibiega podobnie, z tym że zwol¬
nienie zaczepu 3 następuje przy lewostronnym
obrocie klucza.

Urządzenie według wynalazku mimo nieskompli¬
kowanej jego konstrukcji pozwala na ścisłe zamy¬
kanie rozmaitego rodzaju drzwiczek wnęk i po¬
kryw, w miejscach gdzie stosowalnie zwykłych
zamków jeisit niewskazane. Element maskujący
zaimka uniemożliwia otwieranie zamka przez osoby
do tego niepowołane.

Zastrzeże ni a patentowe

1. Zamek do idrizwiiczek wnęk i pokryw sttano-
wiący dwuczęściowe złącze, znamienny tym, że
składa się z zaczepu (3) gwintowanego d złącza
obustronnie gwintowanego (8), które jest wkręcane
w zaczep (3) za pomocą klucza śrubowego (9).

2. Zaimek według zastrz. 1, znamienny tym, że
złącze obustronnie gwintowane (3) w swej środko¬
wej części jest gładkim wałkiem (4) zakończonym
wypustami (5).

3. Zaimek według zastrz. 1, znamienny tym, że
klucz śrubowy (9) ma wycięcia (6) zachodzące na
wypuslty (5) złącza obustronnie gwintowanego.
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